

Jeśli szukasz informacji o Europejskiej Współpracy Terytorialnej na lata 2007-2013, [przejdź do poprzedniej wersji serwisu.](#)

Zamknij ×



Serwis Programów
Europejskiej Współpracy Terytorialnej
i Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa



Unia Europejska

[Nawigacja](#)

[Szukaj w serwisie](#)

[Serwisy programów](#)

[Strona główna](#) > [Wiadomości](#)

Wielkopolska i Śląsk wspierają internacjonalizację MŚP - projekt Interreg Europa „COMPETE IN”

26.09.2016

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego oraz Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju realizują wspólnie z partnerami z Włoch, Hiszpanii, Wielkiej Brytanii oraz Szwecji projekt w ramach programu Interreg Europa, pt.: „Competitive territories through internationalisation: SMEs competitiveness in globalised regions” (akronim COMPETE IN).

Program Interreg Europa koncentruje się na unowocześnianiu polityk i programów rozwoju regionalnego, szczególnie regionalnych i krajowych programów operacyjnych, a w uzasadnionych wypadkach programów Europejskiej Współpracy Terytorialnej. Partnerzy wpisują do wniosku konkretne, wybrane przez siebie instrumenty polityki i wskazują, jaką planują w nich zmianę.

Partnerzy projektu COMPETE IN, w oparciu o międzynarodową współpracę i wymianę doświadczeń, pogłębiają swoją wiedzę i przygotowują się w ramach projektu do wykorzystania we własnych regionach dobrych praktyk i innowacyjnych rozwiązań z zakresu internacjonalizacji sektora małych i średnich przedsiębiorstw.

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w projekcie Interreg Europa wskazuje **Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014 – 2020**, priorytet 1 „Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka”. Według analiz regionalnych, główne bariery dla MŚP w zakresie ekspansji na rynki zagraniczne to brak istotnych informacji oraz niewystarczająca wiedza w dziedzinie strategicznego zarządzania międzynarodowego. Władze regionalne powinny zapewniać wsparcie dla firm na różnych etapach umiędzynarodowienia – od fazy koncepcji poprzez realizację pomysłu do udoskonalenia istniejącej współpracy, wykorzystując systemy regionalne jako całość. Regionalne podejście umożliwi również małym przedsiębiorstwom zaangażowanie się w rynki międzynarodowe, które do tej pory były poza ich zasięgiem.

Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju Regionalnego odnosi się w projekcie do **Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020**, priorytetu 3 „Konkurencyjność MŚP”. W województwie planuje się zwiększyć zdolność umiędzynarodowienia regionalnych MŚP poprzez usługi świadczone przez regionalne organizacje wspierania biznesu, wychodząc z założenia, że uczestnictwo MŚP w misjach handlowych musi mieć właściwe wsparcie i informację rynkową. Planuje się także dodatkowe wsparcie regionalnych MŚP, które odpowiadają na wymogi inteligentnych technologii powiązanych z RIS3. Oznacza to, że odpowiednie organizacje w obrębie województwa śląskiego muszą budować kompetencje na szczeblu regionalnym, lepiej rozwiązywać problemy umiędzynarodowienia oraz efektywniej wspierać MŚP.

Na prośbę wielkopolskiego partnera publikujemy [komunikat prasowy](#) (PDF 153 KB) udostępniony przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego.

Więcej informacji o projekcie COMPETE IN można znaleźć [tutaj](#) (strona programu w j. angielskim).

Opisy pozostałych projektów Interreg Europa, zatwierdzonych w 1. naborze, są dostępne na [stronie programu](#) (w j. angielskim).

Informacje o programie Interreg Europa w języku polskim są dostępne na stronie [Ministerstwa Rozwoju](#).

W Polsce informacji udziela Krajowy Punkt Kontaktowy programu Interreg Europa, ulokowany w Departamencie Współpracy Terytorialnej Ministerstwa Rozwoju (osoba do kontaktu: Anna Stol, tel. 32 253 90 08, e-mail: Anna.Stol@mr.gov.pl)

Poleć innym

Czy treść na tej stronie była pomocna? [Zgłoś](#)

Znajdź punkt informacyjny

Centralny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich

ul. Żurawia 3/5, 00-503 Warszawa
pn. - pt. 8.00-18.00, sob. 10.00-14.00
tel. 22 626 06 32, 22 626 06 33



Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



[Kontakt](#)

[Polityka prywatności](#)

[Formaty plików w serwisie](#)

[Mapa strony](#)

[Newsletter](#)

Portal Funduszy Europejskich

[Pobierz publikacje](#)

[Słownik](#)

[Dostępna strona](#)

[Logotypy](#)

[English version](#)

Strony Programów EWT

Portal współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Funduszu Spójności w ramach Programu Pomoc Techniczna.

2014 © Ministerstwo Rozwoju



MINISTERSTWO
ROZWOJU



Serwisy Ministerstwa Rozwoju używają plików cookies, aby ułatwić Internautom korzystanie z naszych stron www oraz do celów statystycznych. Jeśli nie blokujesz tych plików, to

zgadzasz się na ich użycie oraz zapisanie w pamięci Twojego komputera lub innego urządzenia. Pamiętaj, że możesz samodzielnie zmienić ustawienia przeglądarki tak, aby zablokować zapisywanie plików cookies. Więcej informacji znajdziesz w [Polityce prywatności](#)

Zgadzam się